

Ks § 3

KS2011/0406

312

### Upprätta en cykelstrategi Svar på motion

#### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen och beslutar att tillsätta en förvaltningsövergripande arbetsgrupp för att ta fram en cykelstrategi för Ljungby kommun.

#### Ärendet

Kerstin Wiréhn (V) yrkar i en motion daterad den 1 augusti 2011 att det upprättas en cykelstrategi för Ljungby kommun. Enligt motionen har ordföranden för Cykelfrämjandet påpekat att Ljungby kommun saknar cykelstrategi och erbjuder att Cykelfrämjandet granskar Ljungby kommun. Utifrån granskningen ska en cykelstrategi upprättas.

I motionen skriver Wiréhn att en cykelstrategi kan vara ett bra sätt att uppnå målen i planen för hållbar utveckling, bland annat att öka Ljungbybornas fysiska aktivitet. Cykelstrategin föreslås planeras för hela kommunen.

#### Beredning

Miljö- och byggnämnden beslutade den 23 november 2011 att lämna följande yttrande till kommunstyrelsen:

”Nämnden är positiv till att en cykelstrategi tas fram. En strategi leder till att cykelnätet optimeras redan under planeringsstadiet och får därmed ett effektivare utnyttjande efter byggnation. Detta i sin tur underlättar för cykelpendling som främjar miljön och minskar utsläpp från fordonstrafik som till exempel växthusgaser, partiklar och metaller. Nämnden föreslår att kommunstyrelsen ger tekniska kontoret och miljö- och byggnämnden i uppdrag att ta fram en cykelstrategi.

Tekniska kontoret skriver den 7 november 2011 en cykelstrategi för kommunen innebär arbete med att ta fram styrande dokumentation kring varför och var cykelvägar ska byggas ut och underhållas. Tekniska kontoret förslår att följande ämnen behandlas:

- Säkra cykelvägar till och från skolor.
- Cykling till och från arbetsplatser.
- Utbyggnad av cykelvägar som leder till mindre biltrafik i centrum.
- Utbyggnad av turistleder.
- Upplysta cykelvägar ur ett trygghetsperspektiv med mera.

---

**Beredning**

Tekniska utskottet föreslår den 12 december 2011 kommunstyrelsen att föreslå att kommunfullmäktige beslutar att det ska tillsättas en förvaltningsövergripande arbetsgrupp som arbetar med att ta fram en cykelstrategi för Ljungby kommun och därmed anses motionen bifallen.